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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | Fecha Agosto ace 2018
DE PROPUESTAS

Codlgo. GALF37

INVITACION PRIVADA No. 014 - 2023

ADQUISION DE SEGUROS DE UNA COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE
- CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE OFREZCA A EMSERCHIA E.S.P., LAS POLIZAS |
'DE SEGUROS QUE RESULTEN INDISPENSABLES PARA UNA ADECUADA
- PROTECCION DE LOS BIENES MUEBLES, MAQUINARIA, VEHICULOS, E INTERESES
OBJETO: ' PATRIMONIALES Y DE PROTECCION PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS |
| DE CHIA -EMSERCHIA E.S.P., AS| COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL
| CUNPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE
\ EMSERCHIA E.S.P., Y LAS DIFERENTES ENTIDADES ESTATALES Y CUALQUIER |
| OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA ENTIDAD.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veinticinco (25) de abril de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con &l fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacién Privada No. 014 de 2023.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccién objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacién Privada No. 014 de 2023,
en la Pagina Web del www.secop.qov.co. Una vez agotado el trémite respectivo v vencido el término para
presentacion de ofertas, les funcionarios que conforman e Comité Evaluador, proceden a revisar el niimero de
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 014 de 2023 y realizar la apertura de los sobres. Se presenté
una (01) oferta.

LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A. 860.002.400-2

Acto seguido ef Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridice, financiero, técnico ydala
oferta econdmica, y a evaluar las condicicnes técnicas exigidas de conformidad con lo sefialade en la Invitacion
Privada No. 014 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPARIA DE SEGUROS S.A.

D : :
OCUMENTOQ | CUMPLE . CUMPLEFOLEOS OBSERVACIONES

| Carta de presentacidn de la propuesta, - Firmado por el

debidamente firmada por el gerente y/o : - m Representante Legal
: X | Sr. Rafael Armando
representante legal. ‘

 Rodriguez Méndez
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Cedigo: GAL F37

Autorizacion para presentar propuesta y
suscribir contrato, si la misma no es presentada
por el Representante Legal.

Ceriificado de existencia y representacion legal - .~

Persona Juridica - expedido con antericridad
. méxima de un (1) mes contados a partir de la
fecha de apertura del proceso, este debera
estar vigente y dentro de su actividad debera
hallarse comprendido el chjete del presente

. proceso de seleccion.

' Certificado expedido por la Superintendencia

Financiera de Colombia que refleja |a situacion
actual de la Entidad hasta la fecha y hora de su
expedicion

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

X

53/70

OBSERVACIONES |

Escritura Publica No.
1119 del 30-04-2018,

Notaria 5 del circulo

22153

19/21

| de Bogotd DC

De Fecha 03-04-2023

- De fecha 31-03-2023

O'{'iéihal dé'l'émgarantié"de seriedad dela
propussta: La propuesta deberé estar

- acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA

- E.S.P., otorgada por un banco o compafiia de

* seguros legalmente establecida en Colombia.

- Dicha garantia de seriedad debera constituirse

~por un valor equivalente al 10% del presupuesto
. aqui fijado para la adquisicion de los bienes, con |

" una vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir ds 1z fecha prevista para la

- enfrega de las propuestas, deferminada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada.

- La garantia debera ser respaidada con las

' firmas del afianzado o tomador y de la

~ compafiia aseguradora.

Certificado de pago de aportes: documentoen

_ el que debe constar que se encuentra apazy

- salvo por concepto de pago de aportes a salud,

" pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el

~ Revisor Fiscal, segln el caso

~incompatibilidades para contratar. {esta carta

- debera declarar sxpresamente no hallarse

' incurso en causal de inhabilidad o

" incompatibilidad o prohibicion para contratar

establecidas en la constitucién politica y/o en el

- ordenamiento legal vigente

718

Seguros Mundial Vr,
Asegurado

© $63.307.052.40

Vigencia del 20-04-

- 2023 hasta el 03-08-

| 2430255 -

2023 firmado por el

! Tomader de la Poliza.

* Cerfifica 12 meses

desde el 01-04-2022
al 31-03-2023 fima
Victor Manuel
Ramirez Revisor

: Fiscal.

Firmado por &l
Representante Legal

. Sr. Rafael Armando

Rodriguez Méndez

“Fotocopia de a cédula de Ciudadania del

. propanente o representante Legai de la persona

jurdica.

71

 Sr. Rafael Armando

' Rodriguez Méndez.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPARNIA DE SEGURCS S.A.

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

: NO :
DOCUMENTO CUMPLE ' CUMPLE FOLICS OBSERVACIOI’VQES” |
: - e e ToT
. Certificado de Responsabilidad Fiscal de la 75/76 del Proponente y de
Contraloria General de la Nacién-Vigente. ¥ su Representante
Legal
* De fecha 30-03-2023
- Certificado de Antecedentes Disciplinarics de la 7374 - del Proponente y de
Procuraduria General de la nacién-Vigente. X su Representante
L.egal. _
Do fecha 30032005
Certificado de Antecedentes Judiciales ¥ 77 | del Representante
- Legal. :
| De fecha 30-03-2023
' Certificado de Medidas Comectivas ¥ 78 | del Representante
Legal. ;
Fotocopia Registro Unico Tributaric RUT -
expedido por la DIAN. X A0 e fecha 18_03-202% |
e A BalProsanente vio |
' Formato inico hoja de vida (persona uridice). X 2617264 i:;?i’:?:é‘éznggo .|
! 1 2023 ‘
Declaracion de bienes y rentas. X 265 Afio 2021 del
; Proponente
' Certificado de inscripcion, clasificacion y -
- calificacion en el registro (inico de proponentes -
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico : :
- de Proponentes (RUP) de la camara de  De fecha 31-03-2023 !
COMEICIO respectiva, en el cual se acredite que - cumple con los
se encuentran debidamente inscritos, calificados | codigos sclicitados
. - ; X 81/239
y clasificados, en la especialidad y grupo acorde ;
 con el objeto a contrater. | 84131500
- 84131600
- El proponente debera contener en el RUP los
siguientes cadigos.
84131500
84131600
P e
Carta de compromiso anticorrupcion. 45 - Representante Legal
X . Sr. Rafael Armando
. Rodriguez Méndez
Certificado de cumplimiento del sistema de 1. Aporta
. gestion de fa sequridad y salud en el trabajo - certificacion de
(SG — SST) de conformidad con la ley 1562 de X cumplimiento del

- 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y

de los reglamentos e instrucciones del (SG - |

2661279

sistema SG 83T
firmado por el
_responsable de
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Fecha: AgosioBde 2018
DE PROPUESTAS

| Cedigo: GAL F37

' PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPARIA DE SEGUROS S.A.

DOCUMENT

Ccuweee - N9 roLios

cuwpe | FOHOS | ORSERVATIONES

- 38T) propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido : ‘ fecha 04-04- ‘
- por el representante legal y/o persona natural. ‘ : 2023,

: : : - 2. Aporta

| designacién

' responsable al

s sistema SG SST

. firmado por Leydy
Mojica del 10-04-
o022 i
3. Aporta certificado |
| deARLPositva
© del03-032023

De acusrdo con lo anterior, la propuesta presentada por la PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS
identificado con Nit. 860.002.400.-2 representada legalmente por el sefior RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ
MENDEZ identificado con cedula de ciudadania No. 80.421.019 expedida en Bogotd D.C., CUMPLE con los
requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JU RIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPAN{A DE SEGUROS S.A.

( iNDICE FINANCIERC LA PREVISORA CUMPLE / NO
INDICADOR FINANCIERO EXIGIDO 31-12-2020 CUMPLE
indice de Liquidez Mayor o igual al 2 2.84 CUMPLE
Indice de Endeudamiento Menor o igual al 0.82 0.82 CUMPLE
Razon de Cobertura de Mayor o igual ai 3,5 0
Intereses indeterminado 17543 CUMPLE

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
SEGUROS identificado con Nit. 860.002.400.-2, representada legalmente por el sefior RAFAEL ARMANDO
RODRIGUEZ MENDEZ identificado con cedula de ciudadania No. 80.421.019 expedida en Bogota D.C.,CUMPLE
los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Proponente debe cumplir con los siguientes indicadores con hase en la informacion contenida en el RUP.

Se consideraran como Experiencia, aquellos confratos cuya actividad haya sido la venta de seguros actuando

como contratista.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Versmn 1

| Fecha: Agosto 8 de 2018

DE PROPUESTAS
Codigo: GAL F37
CLASIFICACION SEGMENTO FAMILIA CLASE
UNSPSC
o . 1 icios d 15 servicios de seguros para
84131500 84 servicios Financiercs y servicios ' & seguros y estructuras y propiedades v
de Seguros pensiones cosesiones
84 servicios Financlerasy | 13 servicios de segurcsy 16 seguros de vida, salud v
84131600 de Seguros pensiones accidentes perscnales

PROPONENTE 1:LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS

CERTIFICACION.No. 1 -

ASEGURADO

DEPARTAMENTO DE BOYACA

LA ADQUISICION DE POLIZAS QUE AMPAREN LOS BIENES, MUEBLES
E INMUEBLES DEMAS ACTIVOS E INTERESES PATRIMONIALES
ASEGURABLES DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA Y AQUELLOS POR
LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE, DE ACUERDO AL
PLIEGC DE CONDICIONES Y AL PRESENTE CONTRATO, DE

OBJETO DEL CONTRATO CONFORMIDAD CON LOS RAMOS REQUERICOS PCR LA ENTIDAD:
DANOS MATERIALES COMBINADOS, GLOBAL DE MANEJO, RCE,
TRANSPORTE DE COMBUSTIBLES, RC SERVIDORES PUBLICOS, APP
PASAJEROS, TRANSPORTE DE MERCANCIAS, TRANSPORTE DE
VALORES, SOAT Y CASCO BARCO.

VALOR DEL CONTRATO $1.307 456.262

VALOR EN SMMLY 2.122.49 SMMLV

CONTRATO No. 001950 DE 2013

LUGAR DE EJECUCICN TUNJA BOYACA

EE%P;QEESNICIO DEL 18 de abrif de 2013

FECHA DE TERMINACION DEL

11 de diciembre de 2014

CONTRATO

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

T R Fli .- CERTIFICACION:No.:2 e -

ASEGURADO EMPRESA DE ENERGIA DE CASANARE SA E S P
ADQUISICION DE POLIZAS DE SEGURCS MEDIANTE UNA COMPANIA
LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA PARA CUBRIR RIESGOS

OBJETO DEL CONTRATO A QUE ESTAN EXPUESTOS LOS BIENES, PERSONAS, INTERESES
PATRIMONIALES O AQUELLOS BAJO LA TENENCIA CUSTODIA Y
CONTROL DE ENERCA SA ESP.

VALOR DEL CONTRATO $700.000.000

VALOR EN SMMLY 1.015,19 SMMLV

CONTRATO Na. 199 DE 2016

LUGAR DE EJECUCION YOPAL CASANARE

(F:EJ%TQEEOINICIO DEL 16 de febrerc de 2016

g%i?’;E%EOTERMWAC!ON DEL 16 de octubre de 2016

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE
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ACTA DE EVALUACION Y GALIFICACION

| Vers;on 1

| Fecha Agosto 8 de 2018
DE PROPUESTAS

Codlgo GALF37

~CERTIFICACION No. 3 -

ELECTRIFICADORA DEL C/—\QUETA SA. ESP

ASEGURADOC
CONTRATAR UN PROGRAMA DE SEGUROS QUE GARANTICE LA
PROTECCION A LAS PERSONAS ACTIVOS E INTERESES

OBJETO DEL CONTRATO PATRIMONIALES, BIENES PROPIOS Y DE AQUELLOS POR LOS
CUALES ES LEGALMENTE RESPONSABLE LA ELECTRIFICADORA DEL
CAQUETA S.A ESP.

VALOR DEL CONTRATO $078.889.447

VALOR EN SMMLY

1.115,16 SMMLY

CONTRATO No.

1872 EC DEL 18-10-2018

LUGAR DE EJECUCION FLORENCIA CAQUETA
FECHA DE INICIO DEL
CONTRATO 18 de octubre del 2018

FECHA DE TERMINACION DEL
CONTRATO

19 de abril de 2020

CUMPLE/NC CUMPLE

CUMPLE

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

Ei proponertte debe acreditar en el R.U.P vigente haber ejecutado confratos de seguros con por lo menos de (3}
tres entidades plblicas y/o privadas con un valor en primas gjecutadas supericr a los 441 SMMLYV.

- ‘CERTIFICACION No, 4~

ASEGURADO

CENTRALES ELECTRICAS DE NARINO S AESP.- CEDENAR

CONTRATACION DE LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE REQUIERE

CEDENAR S.A. E.S.P. PARA UNA ADECUADA PROTECCION DE SUS
BIENES ACTUALES Y LOS QUE SE INCORPOREN DENTRO DE LA

OBJETO DEL CONTRATO VIGENCIA DEL PRESENTE CONTRATOY DEMAS INTERESES
PATRIMONIALES, ASI COMO DE AQUELLOS BIENES POR LCS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE

VALOR DEL CONTRATO $ 7,345 963,953

VALOR EN SMMLY 8,085,58 SMMLY

CONTRATO No. 324 de 2019

LUGAR DE EJECUCION IBAGUE TOLIMA

FECHA DE INICIO DEL

CONTRATO 01 de mayo del 2019

FECHA DE TERMINACION DEL

CONTRATO 01 de mayo del 2021

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

“CERTIFICACION No.2 3

ASEGURADO ELECTRIFICADORA DEL HUILA SA ESP
ASEGURAR POR PARTE DE LA PREVISORA S.A, LAS PERSONAS,
BIENES, MUEBLES E INMUEBLES E INTERESES PATRIMONIALES DE

OBJETO DEL CONTRATO | A ELECTRIFICADCORA DEL HUILA SA ESP, CONFORME A LOS RAMOS
QUE SE DETALLAN EN LA CLAUSULA SEGUNDA.

VALOR DEL CONTRATO $1.082.274.966

VALOR EN SMMLY 2.781,33 SMMLV

CONTRATO No. 278-2016
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Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION rena pcosto s de 2018

S G reliE - DE PROPUESTAS :
RS Codigo: GAL F37
LUGAR DE EJECUCION NEIVA HUILA
FECHA DE INICIO DEL
16
CONTRATO 01 de Agosto de 20
FECHA DE TERMINACION DEL
de 2017
CONTRATO 01 de Agoste de
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
e e - CERTIFICACIONNo.3 .- -

ASEGURADO MUNICIPIO DE PUERTC GAITAN
CONTRATAR L0S SEGUROS QUE AMPAREN LOS INTERESES
PATRIMONIALES ACTUALES Y FUTUROS, LOS BRIENES DE
PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN META, QUE ESTEN
BAJO LA RESPONSABILIDAD, CUSTODIA Y AQUELLOS QUE SEAN

OBJETC DEL CONTRATO ADQUIRIDOS PARA DESARROLLAR LAS FUNCIONES INHERENTES A
SU ACTIVIDAD, CUALQUIER OTRA POLIZA DE SEGURQS QUE
REQUIERA LA ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD, AS|
COMO LA POLIZA DE VIDA GRUPQ DE LOS CONCEJALES, ALCALDE Y
PERSONERA DEL MUNICIPIO.

VALOR DEL CONTRATO $2.085.809.912

VALOR EN SMMLY 2.376,17 SMMLY

CONTRATO No. 553 DEL 7 DE DICIEMBRE DFE 2018

LUGAR DE EJECUCION MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN, META

FECHA DE INIC!IO DEL .

CONTRATO 10 de diciembre de 2018

FECHA DE TERMINACION DEL

CONTRATO 10 de mayo de 2020

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

3.3, EXPERIENCIA EN EL TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS.

El proponente debera presentar (3) certificaciones con entidades publicas y/o privadas diferentes, donde conste
el pago de siniestros ocurridos en por lo menos (3) tres de los ramos que se pretenden contratar en la presente
invitacion plblica, las cuales deben ser expedidas por el tomader y/o beneficiario de {a indemnizacion respectiva.
Los siniestros y pago respectivos deben haber sido efectuados en los Gitimos diez (10} afios anteriores a la fecha

de cierre de esta invitacion plbiica.

0 CERTIFICACION No -0 o

ASEGURADO

DEPARTAMENTO DEL QUINDIO

VALOR DE LA INDEMNIZACION

$ 266.681.673

RAMO INDEMNIZADO

DMC, AUTOS, TR CONTRATISTA, RC SERVIDORES

PUBLICOS.
LUGAR DE EJECUCION ARMEN!A QUINDIO
FECHA DE LA CERTIFICACION 22 DE OCTUBRE DE 2019
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
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| Gadigo: GALF37

“GCERTIFICAGION No. 2: i

ASEGURACO DEPARTAMENTO DE BOYACA

VALOR DE LA INDEMNIZACION $ 149.754.942
TRMyE
RAMO INDEMNIZADO _RC SERVIDORES PUBLICOS, DMC, AUTOS
LUGAR DE EJECUCION TUNJA BOYACA
FECHA DE LA CERTIFICACION 2 DE MAYO DEL 2019
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

" CERTIFICACION No.3 =

NSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO

ASEGURADO INPEC

VALOR DE LA INDEMNIZACION $ 1.348.202.467

RAMO INDEMNIZADO DMC, RC SERVIDORES PUBLICOS, AUTOS.
LUGAR DE EJECUCION BOGOTA, CUNDINAMARCA

FECHA DE LA CERTIFICACION 10 DE DICIEMBRE DE 2018

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

Descripcion de [os requisitos econoémicos

El proponente presentaré una oferta econdmica, la cual debera hacerse en pesos colombianos.
La presentacitn de la oferta econdmica implica que el proponente se compromete a realizar el suministro conforme
a las especificaciones técnicas sefialadas por esta Entidad.

En el momento de fijar el valor de los bienes y el valor total de Ja oferta an el presente proceso de seleccion, los
oroponentes deben tener en cuenta todos os costos y gastos por concepto de: costes direcios e indirectos gue
conlleven la ejecucion del conrato y todos los demas gastes inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato,
inciusive los imprevistos, gastos de administracion, legalizacion de! contrato, la forma de pago del mismo,
impuestos retenciones, estampillas y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujetos

a revisiones ni cambios y se entenderan incluides en el precio total de la propuesta y sera responsabilidad f"\ _
exclusiva del proponenie los errores u omisiones en que incurra.

PREVISORA

SEGUROAS

PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P. - NIT 898,988,714-1
OFERTA ECONOMICA - PROGRAMA DE SEGUROS
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DANOS MATERIALES COMBINADOS- TODO RIESGQ

INCENDIO 1/05/2023 | 2010112024 | 764

EDIFICIOS 110512023 | 2010112024 | 264 2147.947.935 {1750 °°  |2718772 |516.567 |3.235.339
INDICE VARIABLE 6% | 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 021505 log7s| % lgtsss  sagr o706
CONTENIDOS 1/05/2023 | 2010112024 | 264 047685162 |1750| ° 119953 |227.912 1427448
INDICE VARIABLE 8% | 1/0512023 | 20/01/2004 | 254 tasse logrs| ™ e lesw  |4nexs

EDES Y TANQUES -

g\iilz%ggni?a%m,ooo,ooo 11052023 1 20/01/2024 264 53851202182 | 1,750 °° |80.819.992 | 15.355.798 | 96.175.790
INICE VARIABLE 6% | 1/05/2023 | 20/01/2026 | 264 O P o U P
BIENES EN REPOSO 1/05/2023 | 2010112024 | 264 50000 17500 %0 |1s1sse laess a0
INDUSTRIAL ¥ OTROS. | /0572023 | 2001/2024 | 264 1469760101 |1.750| "° 1860354 |353.467 |2.213.821
INDICE VARIABLE 6% | 1/05/2023 | 20101/2024 | 264 s o % |ssent et lessts
Ei}]\é;iO[‘)SEDgEJTARF?U\IJERTE 110572023 | 20/01/2024 | 264 2.000.000 1750 *° o530 481 3.013
MERCANCIAS 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 1,000.000.000 11,750 °°  |1265753 1240493 11506246
TOTAL, INCENDIO 110312023 | 20/01/2024 | 264 73.575.388.467 91,553,876 | 17.395.236 | 108.949.112
SUSTRACCION 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 _ _ _
CONTENDOS 110512023 | 20/01/2024 | 264 047685162 10200] 1370898 |260471 | 1631369
INDICE VARIABLE 6% | 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 190 o100l 9747 sesr lasase
REDES Y TANQUES -

ool 00000 | 10812025 | 2000112024 264 {gq entp0p 180 0200 * | cnaesos | 17,549,484 109,915 150
INDICE VARIABLE 6% | 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 2831077531 loaon| ® 12770971 |sapema |5o0m ass
BIENES EN REPOSO 11052023 | 20/01/2024 | 264 127500000 10200 % |1oadzs  |ssous | orass
mg%g%EIL/\YYOET%%EO 110512023 | 20/01/2024 | 264 1.489.760.101 10,100 1469760 |279052 | 1749.014
INDICE VARIABLE 6% | 1/05/2023 | 2010112024 | 284 783502 1000 ® 2087 asms |arass
[F)LNEEF;ODSEDE;EEJTAREUERTE 110512023 | 20/01/2024 | 264 2.000.000 02000 * 2893 550 3.443
MERCANCIAS 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 1.000.000.000 0,100 |1.000.000 |190.000 |1.190.000
TOTAL, SUSTRACCION | 1/05/2023 20/01/2024 | 264 71.334.225.477 99.217.479 | 18.851.321 | 115.068.800
Sirsag CIONTORO ysinzs | d0i0200e 284 | _ _
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION i”i”:echa:m Agosto 8 de 018

DE PROPUESTAS i :
. Codigo: GAL F37

BICICLETAS Y OTROS
EQUIPOS 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 1063245 113200 |2301527 |437.290  |2.738.817

[s]
INDICE VARIABLE 6% 1105/2023 | 20/01/2024 | 264 oasraes ool ® g0 a1 Ls26s
TOTAL, SUSTRACCION +
;fESSTéRSCCEON T0D0 1/05/2023 | 20/01/2024 ) 264 74.585.750.206 101.568.052 | 19.301.730 | 120.889.782
CORRIENTE DEBIL 10512023 | 20/01/2004 | 264 _ _ _ _
EQUIFO DE COMPUTO Y

3]
gi%gswmmo DE 1/05/2023 | 20/01/2024 264 160569344 138200 7O 11272534 | 241781 1514315
INDICE VARIABLE 6% 110512023 | 20/01/2024 | 264 wesras ool % smare  l7om  |esass
EQUIPOS MOVILES Y -
PORTATILES 1/05/2023 | 20101/2024 | 264 141903587 4000 °° 410548 78004  |488.562

Q

INDICE VARIABLE 6% 110512023 | 20/01/2024 | 264 o 158207 T T T
TOTAL CORRIENTE
DEBIL 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 628.618.605 .- 1733574 1329378 | 2.062.952
ROTURA DE MAQUINARIA | 1/05/2023 | 20/01/2024 | 254 _
MAQUINARIA Y EQUIPO )
NDUSTRIAL Y OTROS | 1052023 200172024 | 264 1 460760401 14,0001 °° |4252237 |807.925 |5.060.162
INDICE VARIABLE 5% 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 omse ool % lozss oz 11805
TOTAL, ROTURA DE
MAQUINARIA 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 1.533.543.662 4379804 |832163 |5.211.967
TOTAL, DANOS
@éﬁiﬁ%& 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 74.455.531.802 00 255 308 | 37 858,507 | 237 113513

Limite Basico Asegurado
nor Evento y Vigencia

Limite Basico Asegurado
por Evento y Vigenci

sgtm

relacion

] 105/2023

1/05/2023

1/05/2023 | 20/01/2024 | 264

20/01/2024 | 264

120.000.000 9,0

20/01/2024 | 264

% (por

|3.441.178.503 6,850

ciento) | 170.493.896 | 32.393.840 | 202.887.736

Motocicletas seglin
relacion

Magquinas seglin relacion

1/05/2023

110512023 | 20/01/2024 | 264

% {por

20/01/2024 | 264

6.099.947.927 23427811 |4.451.284

27.878.095
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Cyﬂl) J

Indice Variable 5% 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 304.997 396 2 655 Eﬁi?)r 585.605 111.989 ’696.977
Limite de RC % ‘
Extracontractual por 1/05/2023 | 20/01/2024 | 264 300.000.000 5310 (por 1152197 | 218917 11371115
Evento mil
1A AT A

s | L] L) :
POLIZA DE RESPONSABILIDAD RVIDOR PUBLICO
Limite Basico Asegurado % (por
or Eventoy Vigencia | 1/0%/2023 20/01/2024 | 264 1.600.000.000 | 4,600 ciento} | 59.888.219 | 11.378.762 | ' 200-%"

-] A

) A
12 automotores segin
relacion

AT 4

Bolsa Para Futuras
Inclusi

Vigencia Anual, inicio de vigencia seglin confirmacion de la entidad

26.337.600

§ B

30.000.000

- OFERTA TOTAL DE PRIMAS IVA INCLUIDO

633.057.700

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de (a tabla anterior, el valor de las
mismas corresponde a la suma de ONCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES
CUARENTA Y OCHO MiL OCHICIENTOS CINCUENTA Y UNO ($11.484.048.851), y cuya sumateria de los
contratos es por un valor superior al presupuesto oficial del mismo, por lo tanto, CUMPLE. Que e/ valor ofertado no
supera el valor del presupuesto oficial.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS
identificado con Nit. 860.002.400.-2, representada legaimente por el sefior RAFAEL ARMANDC RODRIGUEZ
MENDEZ identificado con cedula de ciudadania No. 80.421.019 expedida en Bogotd D.C, CUMPLE los requisitos
técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Puntaje: El puntaje méaximo a asignar sera de 100 puntos discriminados asi:

CALIFICACION DE PROPUESTAS

El proceso de anélisis y evaluacion de las propuestas sera realizado por la Comisién Juridica y la Comisién
Técnico Financiera que designe la Entidad, incluyendo para esta evaluacion Técnica el Intermediario de Seguros
nombrado bajo contrato de prestacidn de servicios No. 062 de 2023 con Ia Agencia ASEGURAR SEGUROS
LTDA,

La ponderacion de los factores de evaiuzcion de jas propuestas se hara con base en un maximo de 100 puntos.
Para proceder a tal evaluacion, las propuestas deberdn haber sido verificadas y habilitadas en sus aspectos
Juridico y financiero. Los criterios de evaluacién y puntajes seran ios siguientes:
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FACTOR PUNTAJE PARCIAL PUNTAJE TOTAL

FACTOR ECONOMICO 45
Costo de la Propuesta 15
Puntaje adicionai por mayor vigencia 10
Deducibles Porcentajes 10
Deducibles SMMLY 10
FACTOR DE CALIDAD 45
Clausulas adicionales y complementarias 30
Amparos y Coberturas 10
Tiempo Para Pago De Siniestro 3
Documentos Para Presentar La Reclamagion 2
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 10
TCTAL 100

5 PROPUESTA ECONOMICA

UN UNICO PROPONENTE.
Er el evento que solo un proponente haya cumplido con la verificacion y ponderacion, EMSERCHIA E.S.P.
verificara que el precio de su oferta cumpla los requisitos gue a continuacion se detallan:

El valor total de la propuesta no excede el del presupueste oficial establecido en el presente Convocatoria de
condiciones; de lo conirario, la propuesta se considerara RECHAZADA, es decir, no se tendra en cuenta para la
adjudicacion dei contrato. En este evento se le asignaré el maximo puntaie.

Presupuesto  Oficial:  SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES, SETENTA MIL QUINIENTOS
VEINTICUATRO PESOS MCTE, ($633.070.524.00), INCLUIDO IMPUESTOS QUE LE SEAN APLICABLES,
sobre 258 dias

Plazo de Ejesucion del Contrato: El plazo de ejecucion del presente contrato es de minimo 259 dias para segurcs
generales y de 365 dias para los seguros obligatorios de accidentes de transito — Soat, contados a partir de la
suscripcion del acta de inicio de! presente contrate

VARIOS PROPONENTES.

Para el {los) proponente(s) que haya(n) cumplide con ia verificacion de cumplimiento, EMSERCHIA E.S.P,
verificara que el precio de cada oferta no sea inferior ai 90% ni superior al 100%, del Presupuesto Oficial, en caso
que no se cumpla con esta condicion la propuesta sera rechazada.

El oferente debe ajustar ai peso los precios ofertados, en caso contrario El Cferente debe aproximar los precios
asi: cuando la fraccion decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al peso y cuando
la fraccion decimal del paso sea inferior a cinco lo aproximaré por defecto al peso, en caso de que no se cumpla
con esta condicion la propuesta seré rechazada.

Cumplido lo anterior se procederé a calificar el precio de la propuesta de acuerdo con io siguiente:

COSTO DE LOS SEGURQS: MAXIMO 25 PUNTOS

Se calificara con 25 PUNTOS 2l proponente que ofrezca el menor valor en ef COSTQ DE CADA SEGURO.
SEGUN VALORES — ANEXO 2 - RELACION RAMOS PARA COTIZAR, Alos demés proponentes se les calificard
an forma proporciona, con base en la siguiente formula;

MMV.O X 15 = PUNTAJE

V.RE
Donde:
M.V.0. = Menor valor oferta econdmica presentada
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DIAS para SOAT y esta seré evaluada para obtener un puntaje hasta 10 puntos.

Se aclara que cada oferente debera presentar su oferta inicial sobre 259 DIAS para seguros generales y 385

Nota: para obtener puntaje, la aseguradora no podra otorgar tasas inferiores a las suministradas en su nota técnica
ante la Superintendencia Financiera de Colombia y mantener las mismas tasas tanto para la oferta basica como
para la oferta de mayor vigencia, en caso de comprobarse que estas tasas son inferiores, su propuesta podra ser

rechazada.
. | i Diasde: “Valor Prima con

!tem Asegura _e_ o DESde HaSta ' Cobertura Asegurado VA
POLIZA TODO RIESGO DANO MATERIAL
INCENDIO 01/05/2023 | 20/01/2024 | 264 73.575.388.467 |108.949.112
SUSTRACCION 01/05/2023  |20/01/2024 | 264 71.334.225.477 | 118.068.800
SUSTRACCION TODO
R 01/05/2023 | 20/01/2024 | 264 71.585.750.206 | 120.889.782

IESGO B R

CORRIENTE DEBIL 01/05/2023 | 20/01/2024 | 264 628.618.605 2.062.952
ROTURA DE MAQUINARIA | 01/05/2023 | 20/01/2024 | 264 1.533.543.662 [5.211.967
TOTAL '!'ODO RIESGO DANO MATERIAL L 0436350061 237 113813
POLIZA DE GLOBAL DE MANEJO PARA ENTIDADES ESTATALES | I |
Limite Basico Asegurado
por Evento y Vigencia 01/05/2023 | 20/01/2024 | 264 120.000.000 9.295.693
POLIZA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL-
Limite Basico Asegurado
por Evento y Vigencia 01/05/2023 | 20/01/2024 | 264 1.500.000.000 | 26.208.600
POLIZA DE AUTOMOVILES
Automotores y motos '
segn relacion 01/05/2023 | 20/01/2024 | 264 3.441.178.503 |202.887.736
POLIZA TODO RIESGO EQUIPO Y MAQUINARIA (MAQUINARIA AMARILLA)
Maquinas segin retacion | 01/05/2023 | 20/01/2024 | 264 6.704.045.323 129.647.187
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS
Limite Basico Asegurado .
por Evento y Vigencia 01/05/2023 | 20/01/2024 | 264 1.800.000.000 | 71.266.981
SOAT
Automotores y motos
segin relacion VARIAS VARIAS 264 VARICS 26.337.600
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\ ]
‘ Bolsa Para Futuras Inclusiones 30.000.000
OFERTA TOTAL DE PRIMAS IVA INGLUIDO POR 264 DIAS PARA SEGUROS 43,057 700
GENERALES Y DE 365 DIAS PARA SEGUROS OBLIGATORIOS SOAT 633.057.70

UNICO OFERENTE: SE OTORGAN 15 PUNTOS

1.1, PUNTAJE ADICIONAL

Se asignara un punigje adicicnal de 10 PUNTOS al proponente que ofrezca una mayor vigencia a la sclicitada en
los Convocaterias a la ofertada inicialmente, sobre 259 dias, con las mismas condiciones técnicas y de deducible

ofertadas y presentadas.

PARA OBTENER EL PUNTAJE ADICIONAL, SE DEBE PRESENTAR:

UNA OFERTA ECONOMICA POR LA VIGENCIA REQUERIDA EN EL CONVOCATORIA DE CONDICIONES,
PARA OBTENER UN PUNTAJE DE 15 PUNTOS

v §i SE REQUIERE ACCEDER AL PUNTAJE ADICIONAL DE 10 PUNTOS, SE DEBE PRESENTAR UNA OFERTA
ECONOMICA ADICIONAL

Es decir, se deben presentar dos ofertas, en caso de ofrecer mayor vigencia.

Los demas proponentes obtendran un puntaje proporcional realizando una regla de tres segln los dias ofertados
COMO Mayor vigencia.

S/EL OFERENTE OFRECE MAYOR VIGENCIA, SE DEBE INCLUIR L OS SOAT QUE TENGAN VENCIMIENTO
DENTRO DE LA MISMA, EL COSTO DE ESTOS, DEBE ESTAR INCLUIDO DENTRO DEL PRESUPUESTO
INDICADO EN EL PROCESO. Si NO SE EVIDENCIAN EN LA OFERTA ESTA NO SERA TENIDA EN CUENTA
PARA LA EVALUACION Y NO RECIBIRA PUNTAJE ADICIONAL.

Ambas ofertas deben cumplir con la condicion de: La oferta, no puede ser inferior al 80% ni superior al 100% del
Prasupuesto Cficial

RESUMEN ECONCMICO FOLIO 768 MAYOR VIGENCIA

GFERTA GFERTA VIGENGIA ADICIONAL
orerentes | VIGENCIA | ECONOMICA | OFRECIDASOBRELOS259 | PUNTAE
REQUERIDA MAYOR DIAS SOLICITADOSENLA | ASIGNADO
259 DIAS VIGENCIA INVITACION
LA ;
5 DIAS ADICIONALES DE LOS
PREVISORA SOLICITADOS EN LA 0
A | $633.07052600 | §633.057700.00 |  INVITACION PARA UNA
CORPANIA VIGENCIA TOTAL DE 264 DiaS | 109
SEGIROS Y 365 DIAS PARA SOAT

LA PREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGUROS, presenta una oferta para una mayor vigencia de 264 dias,
desde las 24:00 horas del 01/05/2023 hasta las 04:00 horas de! 20/01/2024, por valor SEISCIENTOS TREINTA
Y TRES MILLONES, SETENTA MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS MCTE, (§633.070.524.00) IVA
incluido, la oferta se ajusta al presupuesto informado, presenta oferta para todos los ramos solicitados. Se aclara
que para los seguros obligatorios soat, la vigencia es por 365 dias
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CUMPLE con las condiciones de oferta economica al cotizar los 8 ramos solicitados folio 768, ia oferta se ajusta
al presupuesto de la entidad.

DEDUCIBLES

Se otorgara un méximo de 20 puntos de acuerdo con la siguiente tabla, la cual deber diligenciarse por cada uno
de los riesgos:

~ 1'RANGOENPORCENTAJES " PUNTOS OTORGADOS MAXIM

0% 10 puntos

Superior a 0% y hasta 0.5% 7 puntos
Superior a 0.5% y hasta 1% 5 punfos
Superior a 1% y hasta 1.5% 3 puntos
Superior a 1.5% y hasta 2% 2 puntos
Superior a 2% 1 puntos

2. RANGO EN SALARIOS MINIMOS - PUNTOS OTORGADOS MAXIM

0 SMMLY

10 puntos

Superior a 0 y hasta ¢.5 SMMLV 7 puntos

Superior a 0.5 y hasta 1 SMMLY 5 puntos

Superior a 1 y hasta 1.5 SMMLV 3 puntos

Superior 2 1.5 y hasta 2 SMMLV Z puntos

Superior a 2 SMMLY 1 puntcs
TOTAL (1 +2) 20 PUNTOS

La propuesta se evaluara cuadro por cuadro en cada uno de los deducibles vy aquella que ofrezca mejores
condiciones para la entidad recibira 20 puntes, las deméas cada una recibira el puntaje que resulte de la sumatoria
de fos deducibles por ramo.

Las propuestas que contemplen deducibles en DOLARES, no se les asignara puntaje para los aspectos
de PRIMA, PORCENTAJE Y VALOR DEL DEDUCIBLE Y QUEDA DESCALIFICADA.

Para las ofertas que presenten deducibles aplicables sobre valor asegurado o valor asegurable, se aceptara
(nicamente para Terremoto Temblor y/o Erupcién Volcanica, y su evaluacion se efectuaré de la siguiente manera;

En el caso que se apliquen sobre el valor asegurable, el puntaje obtenido sera disminuido en un 306%
NOTA 1. SMMLV (SALARIOS MINIMOS LEGALES VIGENTES) o su equivalente en pescs colombiancs
No se aceptara deducible alguno en el ramo Automéviles, Sequro Obligatorio Accidentes de Transito, RC

Servidores Publicos y de manejo Global, por lo tanto el proponente que apligue algln porcentaje o un
minimo de deducible para estos ramo no se obfendra puntaje en el item de deducibla.

Nota Para todos los ramos ofertados para perdidas menores a DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000.60)
No se aplicard ningtn Deducible ni en ni en Salarios Minimos ni en %, ni se aplica ningln valor por
depreciacién o por demerito por uso.

CALIFICACION EN PORCENTAJE
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DEDUCIBLES | PUNTAJE
TODO RIESGO DANQ MATERIAL e L T R e
« Perdidas menores a Diez Millones de pescs Sin aplicacion de
Deducible
e Temblor Terremoto Erupcion Volcanica 3% sobre el valor de fa
pérdida Minimo 0 SMMLYV, para Edificios.
o Temblor Terremote Erupcion Volcanica de los demés bienes 3%
sobre el valor de la perdida Minimo 0 SMMLV
o AMITY HMACCOP 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0
SMMLY
» Redes y alcantarillado 10 % del valor de la pérdida, minimo 10
SMMLY
e Demas aventos 3% sobre el valor de Iz perdida minimo 0
SMMLY
TODO RIESGO MAQUINARIA Y EQUIPO o
e Perdidas menores a Diez Milliones de pesos Sin apiscac ion de
Deducibls,
e Temblor Terremoto Erupcion Volcanica 3% sobre el valor de la
nerdida Minimo 0 SMMLY
e AMITY HMACCOP 3% scbre el valor de la pérdida Minimo 0
SMMLY
e Demas evenios 3% sobre el valor de fa perdida minimo ¢
SMMLY
RESPONSABILIDAD CIVILEXTRACONTRACTUAL 1 i
s Perdidas menores a Diez Miliones de pesos Sin aplicacion de
Deducible
s Paratoda y cada pérdida el 5% Sin Minimo
DEMAS SEGUROS Y AMPAROS o _ SR
Sin Aplicacion de Deducibles | 10
NO APLICACION DE DEDUCIBLES PARA PERDIDAS INFERIORES A § 10.000.000
PARA TODOS LOS RAMOS
TOTAL - SUMATORIA DE LOS OCHO (8) RAMOS SOBRE 10 PUNTOS
3.25 PUNTOS

CALIFICACION EN SMMLY

DEDUCIBLES | PUNTAJE

TODO RIESGO DANO MATERJAL o S R

o Perdidas menores a Diez Millones de peses Sin aphcamon de
Deducible

e Temblor Terremoto Erupcion Volcénica 3% sobre el valor de la
pérdida Minimo 0 SMMLY, para Edificios.

« Temblor Terremoto Erupcién Volcanica de los demas bienes 3%
sobre &l valor de la perdida Minimo 0 SMMLY

e AMITY HMACCOP 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0
SMMLY

» Redes y alcantarillado 10 % del valor de la pérdida, minimo 10
SMMLY

¢ Demas aventos 3% sobre el valor de a perdida minimo O
SMMLV

TODO RIESGO MAQUINARIAY EQUIPO _

s Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin aplicacion de
Ceducible,

¢ Temblor Terremoto Erupcién Volcanica 3% sobre el valor de la
perdida Minimo 0 SMMLV

e AMITY HMACCOP 3% sobre e! valor de ia pérdida Minimo 0
SMMLY

10

10
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o Demas eventos 3% sobre el valor de la perdida minimo 0
SMMLV
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL -
e Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin aplicacion de
Deducible 10
e Paratoda y cada pérdida el 5% Sin Minimo
DEMAS SEGUROS Y AMPAROS B ST R
Sin Aplicacion de Deducibles l 10
NO APLICACION DE DEDUCIBLES PARA PERDIDAS INFERIORES A § 10.000.000
PARA TODOS LOS RAMOS
TOTAL - SUMATORIA DE LOS OCHO (8) RAMOS SOBRE 10 PUNTOS
10 PUNTOS
TOTAL PUNTOSEN | TOTAL PUNTOSEN | (oL PURTOS - | TOTAL, FUNTOS
PORCENTAJE ot A GMMLY 2 g ' ' e
c e e e T e s GMMLY e PREVISORA
3.25 PUNTOS 10 PUNTOS 20 PUNTQS 13.25 PUNTOS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION ' ke aqosto 8 de 2018

La propuesta se evaluaré en cada uno de los deducibles y aguella que ofrezca mejores condiciones para la entidad
recibira 20 puntos, fas demas cada una recibirg el puntaje que resulte de la sumatoria de los deducibles porramo.

La propussta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS al ser la tnica oferta es la que
ofrece mejores condiciones para la entidad y recibe 15.37 puntos

B. FACTOR CALIDAD

La oferta técnica tiene un puntaje de hasta de cuarenta y cinco (45) puntos, v se caloulara de acuerde con fos
siguientes criterios:

CRITERIO PUNTAJE
1. Coberturas Maximo 10
TOTAL 10

Los amparos y coberturas relacionadas en el ANEXO 1. ANEXO DE CONDICIONES TECNICAS, sonde
OBLIGATORIO OFRECIMIENTO por parte del oferente, por lo tanto, no tendran puntaje.

Para los amparos adicionales se Otorgara un total de 10 puntos los cuales se asignarén a aquella compafiia que
ofrezca amparos y coberturas adicionales, inciuidas las descritas en el anexo de Condiciones técnicas y demas
que el oferente pueda otorgar y ofrecer a fin de mejorar lo solicitado para el programa de seguros. Seqgin la tabla
descrita a continuacion.

Para efectos de evaluacion cada compafiia debera diligenciar por CADA RAMO los cuadros incluidos en el
ANEXQ de CONDICIONES TECNICAS, de los Presentes Convocatorias de Condiciones.

Si en la propuesta se omite o condiciona una o varias_de las condiciones (Amparos y coberturas
obligatorias) el ramo seré calificado como NO CUMPLE TECNICAMENTE Y SERA RECHAZADO.

Al oferente que ofrezca amparos adicionales se calificara asi:

ITEM PUNTAJE
DE 1A 3 AMPARCS ADICIONALES OTORGADOS +3
DE 4 A7 AMPAROS ADICIONALES OTORGADOS +5
DE 8 EN ADELANTE AMPAROS ADICIONALES OTORGADOS +10
TOTAL, PUNTAJE MAXIMO 10
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CLAUSULAS: Maximo 30 puntos: las clausulas relacionadas en ei ANEXO 1 - ANEXO DE
CONDICIONES TECNICAS, son de OBLIGATORIO OFRECIMIENTO por parte del oferente, por lo tanio, no
tendran puntaje.

Se Qtorgara un tofal de 30 puntos alas ¢
el anexo de Condicicnes técnicas y demas que el
para e} programa de seguros obtendran su puntaje de acuerdo a la siguiente tabla:

1ausulas adicionales otorgadas por el oferente, inciuidas las descritas en
oferente pueda otorgar y ofrecer a fin de mejorar lo soficitado

[ ITEM PUNTAJE
DE 1 A 3 CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 10
DE 4 A7 CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 20
OE 8 EN ADELANTE CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 30

TOTAL, PUNTAJE MAXIMO

Para un fotal de 30

El puntaje final del proponente se obtiene de sumar jos puntos obtenidos en cada ramo dividido por el
ndmero de ramos

COBERTURA Y CLAUSULAS ADICIONALES Y DE MEJORAMIENTO

( COBERTURAS {CONDICIONES) . ADICIONALES OTORGADAS. POR

- PU NTAJE TOTAL
10 -

PREVISORA S.A COMPARNIA DE SEGUROS FOLIOS 759 - 766
CLAUSULAS ADICIONALES Y COMPLEMENTARIAS

30

TODO RIESGO DANO MATERIAL
- CONDICIONES - -

1. Hundlm!ento de terrenc, siempre y cuando sea sub ftoe mpre\nsto
Sublimite $51.000.000 evento/vigencia

0.0895

7 Coberturas basicas adicionales sin aplicacion de deducibles y en
exceso de los valores de los bienes asegurados, Con un limite
combinado en el agregado anual y en adicion al valor asegurado, por
el 10.2% del valor asegurado total, para los gastos indicados en el
anexc tecnico,

0179

3. Coberiura automética para nugvas propiedades: hasta $
550.000.000 con cobro de prima adicional a prorrata y aviso de 62
dias

0.0

4. Cobertura para bienes de propiedad de empleados y/o contratistas
del asequrado, sublimite $6,000.000 evento y $11,000,000 vigencia

0.0

5. Cobertura para titulos valores y dineros dentro y fuera de caja fuerte,
sublimitado a $11.000.000 evento / vigencia

0.179

6. Coberiura rotura accidental de vidrios intemos y externos per
cualquier causa, con limite de hasta el 11% del valor total asegurado
por Edificaciones y mejoras locativas por evento/ agregade anual, sin
aplicacion de deducibles

0.179

7 Rotura de vidrios como consecuencia de los eventos de hueiga,
motin. conmocion civil y popular y actos mal intencionados de
terceros, incluidos los actos terroristas; con limite de hasta el 1%
del valor total asegurado por edificaciones y mejoras locativas por
evento/ agregado anual, sin aplicacion de deducibles.

0.179

8. Cobertura para suelos y terrenos, con un fimite hasta
$1.050.000.000. Se cubren los Gastos para la adecuacion de suelos
y terrenos que fleguen a afectarse como consecuencia de un
Temblor, Terremote, Erupcion Volcanica y/c otros eventos de fa
naturaleza.

0.179

TOTAL

0.9845

CLAUSULAS

TPUNTAJE

1. Amparo automatico para construccicn, amphamon reparamon 0
reacondicionamiento de edificios con destino al servicio de la
entidad: La cobertura de la pdiiza se extiende a cubrir Jas

30
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construcciones, ampliaciones y reparaciones y reacondicionamiento
de edificaciones que lleve a caho el asegurado con destino al
servicio de la entidad bajo los amparos contratados en la péliza,
hasta por un valor def 22% del valor total asegurado por
Edificaciones y mejoras locativas dentro de los 90 dias a partir de la
fecha de iniciacion de labores. A su vez el asegurado se obliga a
reportar la inclusion de las construcciones en la péliza a la
terminacion de la obra y pagar Iz prima correspondienta.

2. Amparo automatico para cambio de ubicacion del riesgo. Aviso 62
dias

3. Amparo automatico para equipos remplazados temporaimente.
Limite hasta el 16% del valor total asegurado por Maquinarias y
equipos cubiertos en la categoria de Rotura de Maguinaria y Equipo
Electrico y Electronico - Corriente Débil y Equipos Maviles y
Portatiles, por evento y en el agregado anual.

4. Ampliacion aviso siniestro 62 dias

Anticipo de indemnizaciones hasta el 52%.

Bienes bajo cuidado, tenencia, controt y custodia con aviso a 62

dias, previamente declarados y con pago de primas. Sublimite $

202.000.000 eventoivigencia.

7. Darios a causa de instalaciones de equipos de climatizacion.
Sublimite $22,000,000 por evento y en el agregado anual.

8. _ Traslado temporal de bienes hasta noventa y dos (92) dias.

o o

TOTAL

30

TODO RIESGO MAQUINARIA Y EQUIPO
. “CONDICIONES ;= -~~~

CPUNTAJE @

1. | Huhdimiento del terreno, siempre y cuandc sea sihito e
imprevisto. Sublimite $ 50.500.000.

0.0895

2. Movilizacion de los equipos para cualguier fin apropiado -
movilizacion bajo sus propios medios Sublimitado a un radio de 180
kilometros y movilizacion de equipos en cama bajas entre riesgos del
asequrado, Sublimitado a $ 300.000.000.

0.0895

3. Gastos adicionales. Sublimite agregado adicional af valor
asegurado, por el 21% del valor asegurado total, sin aplicacién de
deducible y combinado para los gastos y coberturas relacionados en el
anexo t&cnico.

0.179

4, Se otorga la condicion de Corto circuito y arco voltaico, asi como
la accion de |a electricidad atmosfarica

0.179

5. Marcas de Fabricas. No obstante lo dispuesto en las condiciones
generales de la poliza, si cualquier propiedad asegurada que sufriere
perdida o dafios amparados por la péliza y sus anexos, ostenta marcas de
fabrica, placas, rétulos, etiquetas, sellos u otras indicacicnes similares que
signifiquen o representen en cualquier forma garantia de la calidad del
producto o comprometan la seguridad del Asegurado ¢ alteren la buena
presentacion del producto, el alcance de dicha pérdida o dafio se
determinaré as: Si el asegurado puede reacondicionar tal propiedad a
igual calidad y clase a la que tenia antes da! siniestro, Iz cuantia de la
indemnizacion serd el costo de dicho reacondicionamiento. Si el
asegurado no puede reacondicionar tal propiedad, ia cuantia de la
indemnizacion seré su costo total. La Compaiiia podra disponer del
salvamento siempre y cuando que previamente ¥ a su costa, retire ¢
remueva completa y totaimente de la propiedad perdida o dafiada las
marcas de fabrica, placas, rotulos, etiquetas, sello u otras indicaciones
que ostente.

0.0895

6. Dafios ocasionados por la pérdida de combustible, lubricante o
| refrigerante.

0.179
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7. Selucion de conflictos. Los conflictos que se presenten durante ia
gjecucion del objeto contractual se solucionarén preferiblemente mediante
los mecanismos de arreglo directo y congiliacion.

0.179

3. Accidentes durante el traslado dentro de las instalacicnes del
asegurado, sublimite $5.000.000 evento/vigencia

0.0895

TOTAL

1.074

CLAUSULAS — 7

S ETTUPUNTAJE

1. Amparo autemalico de equipos y maguinaria en reemplazo aviso
62 dias

2. Amparo automatico para equipos y maquinaria adquiridos o
recibidos, sean nuavos o usados, limite 22% del valor asegurade de cada
riesgo, aviso 62 dias.

3. Amparo automatico para equipos y maguinaria que por error u
omision no se hayan informado al inicic del seguro, [imite 22% del valor
asegurado de cada riesgo, aviso 30 dias contados desde el inicio de la
vigencia de la poiiza.

4. Ampliacién para el aviso de siniestro a 62 dias.

5. Anticipo de indemnizacion 52% siempre y cuando se demuesire
'a ocurrencia y cuantia de !a perdida

5. Bienes bajo cuidado, tenencia, control 0 custodia previamente
deciarados, con page de primas, sublimite $101.000.000 avento/vigencia.
7. Errores, omisiones e inexactitudes desde e inicio de la vigencia,
aviso treinta y dos (32) dias

8. Labores y materiales, avisc 32 dias

15

TOTAL

15

AUTOMOVILES

T CONDICIONES o

" PUNTAJE -~

1. Gastos de transporte por pérdidas severas (Dafios y/o hurto
hurto calificado), Limite minimo de $33.000 diarios y hasta sesenta (61)
dias, esta condicien no aplica para motos.

0.179

2. Accidentes Personales, Unicamente se otorga por muerte del
conductor hasta $40,500,000, esta condicidn no aplica para motos.

0.0895

3. Se mejora en total la condicion de RCE para vehiculos
Automéviles, Camparos, Camionetas, Camiones, tracto camiones
volquetas y demés vehiculos de servicio plblicos y particulares:
0 Dafos a Bienes de Terceros $ 650,000.000.
. Muerte ¢ Lesiones a una persona $ 650,000.000

Muerta o Lesiones a dos o méas Persoras $ 1.300,000.000

0.0

4, Se meijora en total la condicion de RCE para Para Motocicletas:
Para Motosicletas:

Dafios a Bienes de Terceros $ 150,000.000.

Muerte o Lesiones a una persona $ 150,000.000

Muerte o Lesiones a dos o més Personas $300,000.000

0.0

5. Extension de cobertura a todo el territorio de la Comunidad
Andina de Naciones, excluyendo Venezuela

0.179

8. Asistencia Juridica en Proceso Administrativo, $1.000.000 evento
/ vigencia.

0.179

7. Cobertura para avisos y letreros, $1.000.000 evento / vigencia.

0.179

8. Solucien de conflictos. Los conflictos que se presenten durante ia
gjecucion del objeto confractual, se solucionaran preferiblemente mediante
los mecanismos de arreglo directo y conciliacion.

0.179

TOTAL

0.55
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[ PUNTAJE .

1. Amparo automatice de nuevos accesorios y equipos que por error
u omision no se hayan informado al inicio del seguro por $100,500,000,
aviso 92 dias contados a partir del inicio de la vigencia de la poliza.

2, Amparo automatico de nuevos accesorios y equipos, per el 21%
del valor del vehicuio, aviso 92 dias a partir del conocimiento de los
nuevos bienes.

3. Amparc automético de nuevos vehicuios cero (O) kilémetros o
usados, por $300,500,000, aviso 92 dias a partir de! conocimiento de Jos
nuevos bienes,

4. Ampliacion del plazo para el aviso de siniestro a 62 dias

5. Anticipo de la indemnizacion 51% siempre y cuando se
demuestre la ocurrencia y cuantia de la perdida

8. Cobertura de accesorios hasta por un limite de$ 21,060,000 por
vehiculo.

7. Revocacién de la pdliza aviso 92 dias y para actos terroristas
subversivos HMACCP, AMIT, 10 dias

8. Servicio de trémite de traspase, opera como anticipo de
indemnizacidn, maximo $1.200.000

15

TOTAL

15

SEGURO MANEJO GLOBAL
"CONDICIONES "o

o] PUNTAJE

1. Extension de cobertura para empleados ocasionales, temporales
y transitorios al 52% del valor asegurado

0.0895

2. Extension de cobertura para empleados de firmas aspecializadas
y otros al 52% del valor asegurado

0.0895

3. Extension de cobertura para pérdidas ocasionadas por
empleados de contratistas y subcontratistas independientes al 52% de!
valor asegurado.

0.0895

4, Pérdidas por empleados no identificados siempre y cuando se
tenga la certeza de la participacion de uno o méas empleados. Sublimite
def 52% del valor asequrado.

0.0895

5. Cajas Menores sin aplicacion de deducibles, sublimite $
26.400.000 ($ 2.200.000 mensual)

0.17¢

6. Proteccion de depositos bancarios. Al 52% de! valor asegurado

0.0

7. Se otorga Perdidas a través de sistemas computarizados,
siempre que se demuestre participacion de uno o mas empleados del
asequrado, sublimite $1.000.000 evento/vigencia

0.0

8 Se otorga Firmas estampadas por medio de maquinas,
consideradas coma firmas autografas, siempre y cuando se demusstre la
participacion de uno o mas de los cargos asegurado, sublimite $1.600.000
eventoivigencia.

0.179

TOTAL

0.698

CLAUSULAS = i -

1 PUNTAJE - oo

1. Ampare automético de carges que por error U omision no se
hayan informado al inicio del sequro. Aviso 62 dias
2. Amparo automatico de nueves cargos. Avise 62 dias.
3. Ampliacion del plazo para aviso de siniestro 62 dias.
4. Bienes bajo cuidado, tenencia, control y custodia, sublimite $
32.000.000 evento/vigencia.
5. Continuidad de amparo hasta 32 dias después de desvinculado
el funcionario y siempre y cuando se encuentre vigente la péliza

8. Costos en juicics y honorarios profesionales, sublimite
\ﬂiOO0.000 evento / vigencia

15
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[7. Errores, omisiones & inexactitudes no intencionales, aviso 92
dias.
8. Revocacidn de g poliza 92 dias

]

TOTAL

15

RESPONSABILIDAD CIVIL PARA SERVIDORES P_UBLl_CO_S .

TTPUNTAJE

1. Gastos y costos por cauciones judiciales. Cobertura para los
gastos y costos en que incurran los funcionarios aseguracos para Ia
constitucion de cauciones exigidas por las auteridades o necesarias para
gjercitar derechos dentro de procedimientos civiles, penales,
administrativos o disciplinarios iniciados coma consecuencia de actos
incorrectos de los gue se desprendiese una responsabilidad fiscal.

l Sublimitado hasta el 12% de la suma asegurada

0.0

| oA

0.0

CLASUSULAS e SE

—TPUNTAIE

1, Absorcion, Fusion o Traslado de Funciones

2. Coberiura de Compafias filiales con cobro de prima adicional.
Esta cobertura opera siempre y cuando la compaiiia filial no supere el
11% dei valor de activos del asegurado

3 Revocacion de la poliza 92 dias

4. Cancelacién, con términe minimo de preaviso de noventa y dos
(92) dias.

5. Ampliacion de aviso de siniestro a 62 dias.

15

TOTAL

15

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

CONDICIONES - = =~ : :

TUPUNTAJE .~ -

{ 1. Responsabilidad Civil Cruzada entre contratistaé,.Su.biimitado a
12% por evento y 32% por vigencia. {..)

0.0

7. Coniratistas y subconiratistas independientes, incluyendo
operaciones de mantenimiento y reparaciones de edificios y
magquinaria y equipes. Sublimitado a 52% por evento / vigencia.

0.0895

{ 3 Gastos médicos de emergencia, Sublimite basico obligatoric 6%
per evento, maxime 10 SMMLY por persona y 32% por vigencia.

0.0

4. Respensabilidad civil patronal, Sublimitado a 16% por evento y
42% por vigencia.

0.0

3 Responsabilidad Civit generada por vehiculos propios y no
propios y los equipos y maguinaria, sublimitado a 16% por evento y 42%
per vigencia.

0.0

8. RC Pargueaderos, Sublimitado a 16% por evento y A2% por
vigencia.

0.0

7. RC Bienes bajo cuidado, tenencia y control. Sublimitado a 12%
por evento y 32% por vigencia.

0.179

8. Amparo automatico para nuevos predios Y operaciones y/o
actividades durante toda la vigencia. Con aviso escrito a la Compafiia no
mayor a 62 dias.

0.179

0.447

TOTAL
CLAUSULAS T

Co s PUNTAJE B

1. Ampliacion del plaze para el aviso de siniestro 62 Dias.

2. Se incluye como firme para Interventoria, seguimiento, control y
gjuste de pérdidas a INSULARI CONSULTORES SAS.

3. Clausula de diferencias contractuales. Las diferencias que se
susciten entre la compafiia y el asegurado con relacion a los siniestros
que afecten ia presente poliza y en las cuaies no exista un acuerdo, seran
sometidas a la decision de peritos o expertos en la aciividad que
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desarrolla la Entidad, segin se prevé en el articulo 88 y siguientes de la
ley 80 de 1993 y el articulo 2026 del Cédigo de Comercio.

4, Se debe incluir como condicion particular el ajustador asi:
Interventor sequimiento, control y ajuste de pérdidas:

LOPEZ VILLAMARIN CONSULTORES LTDA

SUSANA ANDREA LOPEZ ESTRADA

Carge: Sugerente Operativa

Correo electronico: susana.lopez@lopezvillamarin.com 15
Celular: 313 4738758

OSCAR ALIRIO LOPEZ VILLAMARIN

Cargo: Gerente

Correo electrénico: oscar.lopez@lopezvillamarin.com
Celular: 320 2322748

ELIZABETH LOPEZ ESTRADA

Cargo: Subgerente Administrativa

Correo electronico: elizabeth.lopez@lopezvillamarin.com
Celular: 320 2322742

lgualmente, ef asegurado se obliga a permitir la rapida intervencion de la
firma ajustadora, cuyos datos figuran anteriormente, con el fin de gue se
coordine todo el procedimiento de seguimiento y control del evento
reportado.

Elincumplimiento de esta obligacién podra dar lugar a la aplicacion del
articulo 1078 del codigo de comercio.

TOTAL 15
SOAT
CONDICIONES = i v i o o G T EPUNTAE
1. Ampliacion para el aviso de siniestro a 60 dias 0.15
2. Eliminacién de Clausula de Garantias. 6.15
3. No restriccién de vehiculo por marca 0.15
4. No restriccion de vehiculo por edad 0.15
5 Errores y omisiones, solo para aplica para los datos del vehiculo 0.15

autometor que son: el nimero de motor, chasis y placa. Los demas datos
no son susceptibles de modificacion.

B. Medificacidn a favor del asegurado G.15
7. Cambio de utilizacién del vehiculo y de cifindraje con ajuste de 0.15
rima
8. Transferencia del vehiculo previo avisc 0.15
Q. Solucidn de conflictos. Los conflictos que se presenten duranie la
ejecucion de! objeto contractual, se solucionaran preferiblemente 0.15
mediante los mecanismos de arreglo directo y cenciliacion.
TOTAL 1.35
TOTAL, AMPAROS Y COBERTURAS (CONDICIONES) 5.103
TOTAL, CLASULAS ADICIONALES COMPLEMENTARIAS 15

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, presenta una oferta técnica con amparos, cobertura y
clausulas favorables para la proteccion de los bienes propiedad de la entidad, para cada uno de los ramos
solicitados en el anexc técnico, con sus respectives clausulados y otorgamiento y mejoramiento de los amparos.

TIEMPQ PARA PAGOQ DE SINIESTROS: MAXIMO 3 PUNTOS

Se otorgaran 3 puntos al proponente que oferte el menor tiempo para el pago de siniestros, partiendo de la fecha
en que EMSERCHIA E.S.P., acredite su derecho ante el asegurador. De acuerdo con la siguiente tabla.
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TIEMPO PARA PAGO (DiAS) PUNTOS
Més de 9 dias 1
Hasta 7 dias 3

codigo de comercio Articulo 1080. Plazo para el pago de la indemnizacion e intereses moratorios. Que

A PREVISORA S.A. COMPAN{A DE SEGUROS, ofrece indemnizar dentro del tiempo establecide en el
Lcorresponde al mes siguiente de |a acreditacion.

Para acreditar este requisito, el oferente debe suscribir una certificacion bajo la gravedad del juramento firmaca
nor el representante legal det oferente o quien haga sus veces Y esté habilitado para presentar oferta, medianie
2l cual indique los requisitos que va a exigir para que el asegurado acredite fa ccurrencia y cuantiay puede ejercer
su derecho para el pago de sinigstros

TIEMPO PARA PAGO (DIAS) | PUNTOS *|
Mas de 9 dias 1
Hasta 7 dias 3
DIAS PRESENTANDOS 4 i) Segdn A_‘-":‘_“Péf’ 1080 del Cédigo de.
B ) _ ) ) Omer_CIO o
R I R R R st

DOCUMENTOS PARA PRESENTAR LA RECLAMACION: MAXIMO 2 PUNTOS

Se Otorgara un total de 2 Puntos oferente que ofrezca el menor nimero de documentos — requisitos para el page
de |a reclamacion. Los demas proponentes obtendran un puntaje proparcional de 1 en 1

Se debe indicar el nimero de documentos para cada uno de los ramos que se requiere contratar.

Para el caso de la poliza de Todo Riesgo Dafios Materiales el cual abarca los ramos de (Incendio,
Sustraccion, Corriente débil y rotura de maquinaria), y teniendo en cuenta que son coberturas totalmente
diferentes, se debe indicar el niimero de documentos para cada uno de estos y estos seran contabilizados
en el célculo para establecer el puntaje asignado.

LOS DOCUMENTOS INDICADOS POR EL OFERENTE SERAN LOS UNICOS QUE SE PEDIRAN PARA
DEMOSTRAR LA OCURRENCIA Y CUANTIA Y PARA REALIZAR EL PAGO.

Teniendo en cusnta que el ramo de SOAT es un ramo de ley ¥ teniendo en cuenta que todas las aseguradoras
geben cumplir lo crdenado en el decreto 056 de 2015, este no sera objeto de evaluacion.

Para acreditar este requisito, el oferente debe suscribir una certificacion baje Ia gravedad def juramento firmada
nor el representante legal del oferente o guien haga sus veces y esté habilitado para presentar oferta, mediante el
cual indique los tiempos que se va a tomar en el estudio indemnizatorio v en la resolucion y definicion de este para
el pago de siniestros

No. .| ' : RAMO .

o u
5

Incendio

Susfraccidn

Carriente Débil

Rotura de Maquinaria
Manejo Global
Rasponsabilidad Civil Exirac.
Automobviles

RC Servidores Publicos
Todo Riesgo Maquinaria y Equipo Contratistas
Soat

Cumplimiento

TOTAL =

wleo |~ PO Ii (R—>

ety | e
(RSN Y ]

Do || =Pl || jw | |
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C. PUNTAJE PARA ESTIMULAR LA INDUSTRIA NACIONAL:

(Adicionado por el articulo 2 del Decrelo 680 def 22 de junio de 2021) La Entidad Estatal en los Procesos de
Contratacion de servicios, otorgara el puntaje de que trata el inciso primero del articuio 2 de Iz Ley 816 de 2003
al proponente que oferte Servicios Nacionales o servicios extranieros con trato nacional de acuerds con la regla
de origen aplicable.

En los contratos que deban cumplirse en Colombia, la Entidad Estatal definird de manera razonable y
proporcionada los bienes ¢olombianos relevantes teniendo en cuenta:

1. El analisis del sector econdmico y de los oferentes, y, toda aquella informacion adicional con que cuente la
Entidad Estatal en la etapa de planeacién del Proceso de Contratacion:

2. El porcentaje de participacion de los bienes en el presupuesto del Proceso de Contratacién Y

3. La existencia de los bienes en el Registro de Productores de Bienes Nacionales, en los términos del Decrato
2680 de 2008 o las normas que lo modifiquen, aclaren, adicionen o sustituyan.

En aquellos casos en que, de acuerdo con el objeto contractual, no existan bienes colombianos relevantes o no
exista oferta nacional de los mismos en el Registro de Productores de Bienes Nacionales, la Entidad Estatal
otorgara el puntaje de que frata el inciso primerc del articulo 2 de la Ley 816 de 2003 al proponente que vincule
el porcentaje minimo establecido por fa Entidad Estatal de empleados o contratistas por prestacion de servicios
colombianos, que no podré ser inferior al 40% del total de empleados y contratistas asociades al cumplimiento
del contrato.

La Entidad Estatal documentara este analisis y dejara constancia en los Documentos del Proceso.
Para este aspecto, al proponente se le asignaran maximo diez {10) puntos de acuerdo con o indicado en la
siguiente tabla, segln la procedencia de los servicios ofrecidos:

ORIGEN PUNTAJE

Bienes y servicios nacionales 10

Bienes y servicios extranjeros que incorporen servicios

profesionales, técnicos y operativos nacionales 5

ORIGEN PUNTAJE PREVISORA S.A i

Bienes y servicios nacionales 10 10
Bienes y servicios extranjeros que incorporen
servicios profesionales, técnicos y operativos 5
nacionales

LAPREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS presenta en su folio No. 280 certificacién de cumplimiento bienes
y servicios generales, firmada por el representante legal RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ, de acuerdo
a lo requerido en el aspecto de Apoyo a la Industria Nacional solicitado en la Invitacion Privada No 014 de 2023.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la Unica propuesta habilitada es la presentada por la PREVISORA S.A COMPARIA DE
SEGUROS identificado con Nit. 860.002.400.-2 representada legalmente por el sefior RAFAEL ARMANDOQ
RODRIGUEZ MENDEZ identificado con cedula de ciudadania No. 80.421.019 expedida en Bogota D.C., se
procede a realizar |a calificacion de la misma en los siguientes términos:

PREVISORA

[ PARCIAL S.A, COMPANIA
FACTOR PUNTAJE PARCIAL | PUNTAJE TOTAL PREVISORA S. A | DE SEGUROS

FACTOR ECONOMICO 45 { 38.25
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PREVISCRA
PARCIAL S.A, COMPANIA
FACTOR PUNTAJE PARCIAL | PUNTAJE TOTAL PREVISORAS. A | DE SEGUROS
Costo de la Propuesta 15 15
Puntaje adicional por mayor 10 10
vigencia
Deducibles Porcentaies 10 3.25
Deducibles SMMLY 10 10
FACTOR DE CALIDAD 45 2310
Clausulas adlc;ongles y 20 15
complementarias
Amparos y Goberturas 10 5.10
Tiempo Para Pago De
L 3 1
Siniestro
Documentos Para Presentar La 9 9
Reclamacion
APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL 10 10 10 10
TOTAL 100 33
|
CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado e cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,

Técnicos y Econdmicos exigidos en la INVITACION PR

IVADA No 014 de 2023, cuyo abjeto es: “ADQUISION DE

SEGUROS DE UNA COMPARIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE OFREZCA
A EMSERCHIA E.S.P., LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE RESULTEN INDISPENSABLES PARA UNA
ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES MUEBLES, MAQUINARIA, VEHICULOS, E  INTERESES
DATRIMONIALES Y DE PROTECCION PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA -
EMSERCHIA E.S.P., AS| COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS
INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE EMSERCHIA E.S.P., Y LAS DIFERENTES ENTIDADES
ESTATALES Y CUALQUIER OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA ENTIDAD.”, encuentran que la propuesta

oresentada por la sociedad PREVISORA SAC

OMPARIA DE SEGUROS identificado con Nit. 860.002.400.-2

representada legaimente por el sefior RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ identificado con cedula de
ciudadania No. 80.421.019 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieras, Técnicos
y Econdmicos exigidos en |a Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al Gerente de la Empresa adjudicar el contrate
ala PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS identificado con Nit. 860.002.400.-2 representada legaimente
por el sefior RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ identificado con cedula de ciudadania No. 80.421.019

expedida en Bogotad D.C.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., dei Municipio d

(25) dias del mes de abril del afio 2023.
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